
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS2018/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para calefacción y agua caliente sanitaria en diversos
edificios dependientes del Ayuntamiento de Oviedo

Valor estimado del contrato 738.037,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 446.512,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.018,76 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA ESPAÑOLA DE PETROLEOS S.AU -CEPSA-
NIF A28003119

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7dddece-9182-4177-8e70-46a7ede2b366


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo.

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) OVIEDO España

VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS NO
CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE Y APERTURA,
EN SU CASO DEL SOBRES "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Calificación de la declaración del sobre
"A" y apertura de los sobres "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 369.018,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.512,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber sido la empresa más económicamente ventajosa, según establecen los Pliegos reguladores del
contrato.
Fecha del Acuerdo 11/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles según recoge el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Oviedo.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33071) OVIEDO España

Dar cuenta de la calificación de los
sobres "A" y apertura en su caso, de los
sobres "B"

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W355SUfQYqwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 188-424449
Fecha de publicación 29/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424449-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003577894 |  2019-025863 | lun, 14 ene 2019 14:35:19:203 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110098333304872200044679595456286415752 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W355SUfQYqwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424449-2018:TEXT:ES:HTML

